setor público, ou seja, o MENOR PREÇO por litro pela empresa a ser contratada. 

A aquisição está prevista para ser realizada por Licitação na modalidade Pregão 
Presencial, através do Sistema de Registro de Preços. 

VI. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

O custo estimado total da contratação é de R$ 931.630,00 (novecentos e trinta 
e um mil, seiscentos e trinta reais) 

VII.  DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  

Para a determinação dos preços de referência, buscam-se preços de mercado, de 
forma a alcançarmos preços mais próximos da realidade. O sistema de registro 
de preços permite que a Administração adquira o abastecimento dos